puesto en conocimiento de mi representada el requerimiento de pago voluntario y el 
Título de Crédito No. CADF-2025-4 de 15 de enero de 2025 y suscrito por el Director 
Financiero de la institución. 
2.1.2. Con el mencionado documento de cobro, la administración pública pretende 
cobrar a mi representada un valor de USD. 9,709.15 (NUEVE MIL SETECIENTOS 
NUEVE CON 15/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) por 
supuestas facturas impagas de octubre y noviembre de 2024. 

2.1.3. De la revisión de las facturas a las que hace referencia el título de crédito 
notificado, aparece que se han emitido dos facturas por cada mes y cobrando dos

[...]

Finalmente, resulta pertinente revisar el contenido del Título de Crédito No. CADF-2025-4, de 
15 de enero de 2025, emitido bajo el concepto "uso de frecuencias: 1% Ingresos Reportados, 
estaciones terrenas, frecuencias auxiliares, TV abierta, radiodifusión sonora y televisión" por 
un monto de USD $9.709,15 (nueve mil setecientos nueve dólares con quince centavos) a 
favor de la COMPAÑÍA TELEVISIÓN DEL PACÍFICO TELEDOS S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 
para verificar la observancia de los requisitos exigidos en el artículo 268 del Código Orgánico 
Administrativo, el mismo que se desprende en la siguiente imagen: